
úvodník | OBSAH

3 *
-3

36
89

. 
ue

11

-2
 

so
 Ä

E

H
H
g

2

223227

32iuh

’•W

W

sm
n 

x/
-;

SN Ä
y

»

w h

ges 
aa

si
na

 
H
 -.

21
60

27
 

Ä

5
 

■ 
■- 

ziifedhé- 
. 

’ ' M
, se

 
'

-

2s
, 

im
#

W
 f.

 A
 "N

 

w
om

I(

‘wr2MHě 'WD3wp. 
0

Ä ■

jilji Záruba

FO
TO

 N
A

 T
IT

U
LN

Í S
TR

A
N

Ě:
 Sh

ut
te

rs
to

ck
 (3

) a
 Ji

lji
 Z

ár
ub

a

r*a 0 dekování může mít různou formu. 
• Občas zazvoní telefon: „To je redak
I ce Receptáře? Časopis odebírám 
dlouho, snad od samotného začátku, 
vždycky se na něj moc těším, ale je mi 
hodně přes osmdesát roků, už špatně 
vidím, musím ho odhlásit. Prosím, 
nezlobte se.“ A my pokaždé odpovídáme 
s pokorou v hlase, máme pocit, jako 
bychom se bavili s někým, s kým se 
dobře známe, ačkoliv se slyšíme poprvé. 
Za slovy „od samotného začátku“ jsou 
totiž tři desetiletí naplněná poznáním 
i zábavou, návraty k pečlivě ukládaným 
výtiskům i netrpělivým očekáváním, 
kdy se ve schránce objeví další Re
ceptář. Je za nimi ale také sdílení ob
sahu, řečeno dnešním jazykem. Vždyť 
kolikrát se kdo odvolával na napsané 
řádky, probíral je s ostatními, zpochyb
ňoval, spílal jim, nebo je naopak bral za 
vlastní zkušenost. Receptář nikdy ne
byl „přečíst a odložit“. „Nezlobte se“ pak 
lze chápat téměř jako rodinnou záleži
tost. V té nenápadné krátké omluvě je 
vlastně všechno. Jak s vámi bylo dobře, 
jak jsme společně prožili hezký kousek 
života, jak jsme věděli, že je někdo, kdo 
na nás myslí, protože psaní do časopisu 
je vždycky stranění čtenářům, jak jsme 
se s časem měnili my, stránky Receptá
ře i přístup k zahradničení, kutilství 
a snad i k vaření.

V naší kultuře je zvykem dávat si 
předsevzetí do nového roku, slibme si 
tedy, že uděláme všechno pro to, aby 
lidí, kteří by nám jednou do telefonu 
mohli říct ono krásné „nezlobte se“, bylo 
co nejvíc. ■

88

M
SN

}

pE
3 ae

ř

-dcdece Ku-um se
3 I vždycky hodí dobrý nápad 

. •- . ■ .00020 ■ ■ d ■acszukdacaeaealügcxd . descesesi=E.25u8e25

1 ■ 3: ■ 3 I!Se

OBSAH
6-8 Na návštěvě u Radůzy 
___ Den života jako dar

ZAHRADA
9 Kouzlo šišek

10-13 Rajská zahrada v pokoji 
14 Kytky na zeď
15 Rostlina měsíce (hvězdník) 

16-19 Zahrádkářské práce v lednu 
20-21 Katalog rostlin (neopadavé dřeviny) 
22-23 Leden (únor a březen) je časem 

semen
24 26 Světem rostlin

s Václavem Větvičkou
27 Monilióza, Dvojí lupina, Jako 

opory? (Jan Kopřiva)
28-29 Čím trpí jádra ořechů, Narcisy 

nemají jen jednoho škůdce 
(Josef Gall)

30 Téměř nezničitelný kamyšník 
(Vlastimil Šindelář)

31-33 Kdo by je nechtěl mít doma?
34-35 Tipy a osvědčené rady 

(Ludmila Dušková)
36-37 Studujeme cizosprašné 

(semenaření)
38-39 Lze je pěstovat kdekoliv (bylinky)
40-42 Nyní je vysejeme, přes léto 

nádherně vykvetou (begónie) 
42-44 Letní a podzimní odrůdy hrušní 

45 Pomůže nám letos mráz?
46-49 Kouzelná zimní zahrada 
50-51 Šedobílá exotika

I I I »

I Ì r Ì 1 ■ a ( ■ < E ; /2

(zenové zahrady)
52-53 Promazat a opravit!
______(zahradní techn i ka)

I

RETRO
54-55 Krasa starých katalogu

: 1.
. 

<,
 í 2

,2
95

0," i
1 w

E 
T,yg

83 
j

8089 
g 

$

■ 56-57 Troška černobílé nostalgie
DOMOV
58-59 Príprava bytu k prodeji, Vyhody 

a nevýhody podlahového vytápění 
(iReceptář.cz)

60 Můžu si přivydělávat? (právo)
61-63 Pálenka pro začátečníky
DOBROU CHUŤ
64- 68 Objevujeme cizrnu (recepty čtenář )
69 71 Tajemství dobrého závinu
_____ (recepty Petra Stupky)
gaaggguggeuzgezgzzvggpEesemgagggegegsgramnggggegggeggeggyggsggegzsegmyeegeaůiszeeegsgKr g E eg gg se

PRO ŠIKOVNÉ RUCE
72 Odkladači ručička
73 Svítící sklenice5

 

Q
 

NI

74-75 Přírodní léčba nachlazení

I

MN

%

však kakadu ružový.

; 
"a 

y3e 
4x33

Kakadu havraní Hezčí je

6*
5 

ég
Si

2l
 .

3“. e
f 

’ dc
H

E
H

R

je.n

76-77 Poznáváme a pěstujeme léčivé 
rostliny, Horoskop

78 Zdraví aktuálně
80-81 Čím zapíjet léky?
HOBBY
82-83 Kakadaky jsem už nechtěl 

(chovatelství)
84-85 Z konzervy, nebo z vlastní 

kuchyně? (názory)
86-89 Hodiny z Černého lesa 

(sběratelství)
90 Plechov(kov)é krmítko 
91 Drobnosti, které se hodí 

92-93 Něco pro houbaře a zahrádkáře 
(knihy), Výstavy a veletrhy

94 Bzučící disidentka (moucha)
96-97 Křížovka o ceny, sudoku

Receptář 1/2019 | 3

iRecept%25c3%25a1%25c5%2599.cz

